
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Martes 4 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 40762

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

85
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

29857 Anuncio de la Delegación Provincial de Economía y Hacienda por la
que se convoca licitación pública para la contratación del servicio de
vigilancia y seguridad en el edificio de la calle Andrés Muruais, 4 en
Pontevedra. Expediente C-02-2012 (SEGURIDAD).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación de Economía y Hacienda

de Pontevedra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Delegación de Economía y Hacienda de Pontevedra.
2) Domicilio: Plaza de Ourense s/n.
3) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071.
4) Teléfono: 986868308
5) Telefax: 986865310
6) Correo electrónico: SG-Pontevedra@igae.minhap.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
d) Número de expediente: C-02-2012 (SEGURIDAD).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Vigilancia  y  seguridad  en  el  edificio  de  la  Delegación  de

Economía  y  Hacienda,  calle  Andrés  Muruais,  4  de  Pontevedra.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Andrés Muruais, 4.
2) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 de octubre de 2012, a 30 de septiembre de
2016.

f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79713000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Según Pliegos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 119.128,00 euros. Importe total: 140.571,04 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M2a (Servicios de seguridad,
custodia y protección, hasta 150.000 euros).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Martes 4 de septiembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 40763

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

85
7

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a)  Fecha  límite  de  presentación:  15  días  naturales  contados  desde  la
publicación  del  presente  anuncio.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Delegación de Economía y Hacienda de Pontevedra.
2) Domicilio: Plaza de Ourense s/n.
3) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071.
4) Dirección electrónica: SG-Pontevedra@igae.minhap.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobres ofertas económicas y Apertura sobres ofertas
técnicas.

b) Dirección: Calle Andrés Muruais, 4.
c) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071.
d) Fecha y hora: 12:00 del siguiente día al plazo de presentación de ofertas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

12.  Otras  informaciones:  El  importe  del  IVA  corresponderá  a  partir  del  1  de
septiembre de 2012, al establecido en el artículo 23 del Real Decreto-ley 20/
2012, de 13 de julio, de medidas para garantizar la estabilidad presupuestaria.

Pontevedra, 20 de agosto de 2012.- El Delegado de Economía y Hacienda de
Pontevedra, don Francisco López Peña.

ID: A120059628-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-09-03T18:01:31+0200




